Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

ID

102318

Elektromechanik pro instalatérska zarizeni

Elektromechanik pro instalatérska zafizeni zapojuje, sefizuje, uvadi do provozu, diagnostikuje a opravuje instalatérska zafizeni, k jejichz
hlavni funkci jsou nezbytné elektrické obvody slouzici k fizeni, méfeni a regulaci nebo k pfeméneé elektrické energie na jiné druhy energie,
napf. mechanickou nebo tepelnou.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Elektrotechnika

vyroba a opravy elektrotechnickych zafizeni
Stfedni vzdélani s vyucénim listem tfileté
Elektromechanik pro elektrické stroje, pfistroje a zafizeni

Elektromechanik pro chemickotechnologicka zafizeni, Elektromechanik &islicove fizenych stroju, Servisni
mechanik ,velkych* chladicich a klimatiza¢nich zafizeni a tepelnych Cerpadel, Servisni mechanik ,malych*
chladicich a klimatiza¢nich zafizeni a tepelnych ¢erpadel, Elektromechanik lanové drahy,

Ne

Pracovni ¢innosti

e Stanoveni pracovnich postupt, prostfedkl a metod.

o Ur€eni kabel(, vodi¢u a elektroinstalaéniho prisluSenstvi pro pfipojeni instalatérskych zafizeni dle situace, prostfedi a rizika
mechanického poskozeni.

o Montaz a pfipojeni instalatérskych zafizeni k elektrické instalaci budovy.

o Elektrické pfipojeni a oziveni: plynového spotfebice, hofaku pro spalovani kapalnych a plynnych paliv, tepelného ¢erpadla,
kogeneracniho zafizeni, solarni soustavy pro ohfev teplé vody, vymeénikové stanice, smeésovaciho zafizeni, spalinového ventilatoru

o Elektrické pfipojeni ¢erpadla.

o Pfipojeni a nastaveni regulatoru teploty.

o Opravy a vymeény elektrickych ¢asti a elektronickych prvku instalatérskych zafizeni.
o Méfeni elektrickych veli¢in, vyhodnocovani namérenych hodnot.

o Vyhotovovani zaznamu o provedené montazi.
e Pouceni zékaznika o pouzivani elektrické instalace.

CZ-ISCO

e 74121 - Elektromechanici elektrickych zafizeni (kromé zafizeni v dopravnich prostfedcich)

e 7412 - Elektromechanici

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Elektromechanici (CZ-ISCO 7412)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj

Pardubicky kraj

Od

33 052 K&

28 715 K&

35 409 K&

35 758 K¢

32 278 K&

30 887 K&

29 392 K&

34 357 K&

30 463 K&

Mzdova sféra

Median

48 852 K¢

47 896 K¢

48 172 K¢

46 928 K¢

44 321 K¢

45 720 K¢

47 929 K¢

46 450 K¢

45271 K¢

Do

65 691 K&

73 022 K&

68 083 K¢

63 447 K&

58 114 K&

65 351 K&

66 253 K&

61 451 K&

61514 K&

Od

29 639 K¢

33 738 K¢

Platova sféra

Median Do

37 690 K& 49 614 K¢

38 669 K& 49 115 K¢
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Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Kraj Vysocina 31 595 K¢ 44 680 K¢ 66 903 K¢ - - -

Jihomoravsky kraj 27 253 K¢ 43 638 K¢ 61 498 K¢ 31415 K¢ 36 292 K¢ 49 687 K¢

Olomoucky kraj 31464 K& 44 003 K¢ 59 337 K¢ - - -

Zlinsky kraj 35252 K¢ 51 339 K¢ 70990 K¢ - - -

Moravskoslezsky kraj 33 554 K¢ 45 786 K¢ 63 209 K¢ 29 980 K¢ 36 264 K¢ 47 561 K¢
Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Median za CR celkem

cz- Mzdova sféra Platova sféra

ISCO

7412 Elektromechanici 45 942 K¢ 35983 K&

74121 E:ilzgzgnce;ss?nici elektrickych zafizeni (kromé zafizeni v dopravnich 45579 K& 36 149 K&
ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

7412 Elektromechanici a sefizovaci http://data.europa.eu/esco/isco/C7412
Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4

Z4téz teplem X

Zatéz chladem X

Zrakova zatéz X

Celkova fyzicka zatéz X

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X

Lokalni zatéz jemné motoriky X

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Z4té7 praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vyskach X
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WorkUnitTypeEnum.2 102318
Nazev 1 2 3 4
DuSevni zatéz X
Zvys$ené riziko Urazu pracovnika X
Zvysené riziko obecného ohrozeni X
Z4téz hlukem X
Z4téz vibracemi X
Zatéz prachem X
Zatéz chemickymi latkami X
Z4&téz invazivnimi alergeny X
Z4té7 biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni X
Z4téz ionizujicim zafenim X
Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X
Pracovni doba, sménnost X
Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pfi vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupen zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosnd, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdé&lani

Vv,

Typ Nazev Kéd

RVP Elekiromechanik pro zafizeni a pfistroje 26-52-H/01
RVP Mechanik instalatérskych a elektrotechnickych zafizeni 39-41-L/02
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru mechanik elektrotechnickych zafizeni 2652H
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru elekirikar, elektrotechnické prace 2651H

Legislativni pozadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpUsobilost podle zakona €. 250/2021 Sb., o bezpeénosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni viady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpusobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpUsobilost v elektrotechnice

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

Orientace v technické dokumentaci a norméach, pouzivani této

e81.D.1001 v 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
dokumentace pfi praci

124.E.1013 Bezpecnost pfi obsluze a praci na elektrickych zafizenich 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e81.D.1802 Ochrana pred Urazem elektrickym proudem 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
Di ani, jisténi a ki i elektrickych i v elektrickych

81.D.2020 |Ten2f)van|, jisténi a kladeni elektrickych vedeni v elektrickyc 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
zafizenich
Méreni elektrickych velici U, vyh ani érenych

81.D.4024 &feni elektrickych veli¢in a parametr(i, vyhodnocovani namérenyc 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

hodnot

Provadeéni pripravnych ¢innosti pfi montazi, instalaci a opravach
e81.A.3073 instalatérskych zafizeni se zaméfenim na elektromechanické, 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

elekirotepelné a elektronické elementy

e81.A.3029 Montaz a zapojovani elektroinstalaci a elektrickych zafizeni 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Vyhotoveni zaznamU a povinné dokumentace o provedené montazi,

e81.D.8011 pfipojeni, opravé nebo revizi elektrickych zafizeni, rozvodu a jejich 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
soucasti
e81.C.7002 Prvni pomoc pfi Urazu elektrickou energii 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

e81._.0002 elektrotechnické materidly, vodiCe, kabely 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
e81._.0003 technické kresleni v elektrotechnice 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
e81._.0001 elektrotechnika 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kéd

e81._.0010
e81._.0006
e81._.0090
e81._.0015

Nazev

jisténi elektrickych obvodi

vnitfni rozvody

normy elektrickych obvodu a instalaci

elektrické stroje a pfistroje

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

52

5.1

4.4

4.3

4.2

41

3.3

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif

Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Uroven 1-8

ID

102318

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

102318

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o« Onemocnéni obéhové soustavy

e Poruchy termoregulace

e Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

e Zavazna onemocnéni ledvin, mo€ovych cest

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému

« Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu
o Zavrat jakékoliv etiologie

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

o Drogova zavislost v anamnéze

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
e Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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